ATOS OFICIAIS/EDITAIS www.portalregional.net.br

19SEXTA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2022

O Governo Bolsonaro através da Lei 13.874/2019 (Lei da
Liberdade Econômica), regulamentada pelo Decreto 10.278/2020
equipara o documento físico ao digital, portanto, o valor é o
mesmo, entretanto, é recomendável que ao enviar o documento
para ser publicado ele seja assinado digitalmente por quem enviou.

Classificados

Vende-se Lote

Vende-se lote no
residencial Sol Nascente

ll Quadra G lote 10 os
interessados entrar em
contato 18997476723

Classificados

Vende-se Lote

lote no residencial Sol Nascente
ll Quadra H lote 11, ótima
localização todo murado.
 Interessados entrar em
contato (18) 997652007

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MERCEDES-SP

TERMO DE REVOGAÇÃO DE CERTAME

Tendo em vista o parecer exarado pelo Departamento Jurídico, que

acolho como fundamento, REVOGO a Tomada de Preços nº 003/2022 –

Processo nº 018/2022, com fundamento no artigo 49 da Lei nº 8.666/93, em

razão da ausência de interessados na licitação, cujo objeto é a contratação de

empresa especializada para a execução global (mão de obra e materiais) de

8.084,79 m2 de recapeamento asfáltico com CBUQ de trechos das ruas

Benjamin Constant (entre a Rua Maripan e a Rua General Osório), Lucilene

Aparecida Duarte, Duque de Caxias, Nossa Senhora das Mercês, Hitoshi

Sawasaki, Benjamin Constant (entre a Rua Hassegawa e a Rua Cândido Alves

Vieira), Princesa Isabel e Sakitaro Hirata, do perímetro urbano do município, com

recursos do convênio nº 100503/2022 (R$ 399.505,73), firmado com a Secretaria

de Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo.

Publique-se e cumpra-se.

Santa Mercedes-SP, 12 de maio de 2022.

VALDIR VERONA

- Prefeito Municipal -

AVISO DE ABERTURA

     Encontra-se aberto no sítio www.sap.sp.gov.br CHAMADA
PÚBLICA para aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros,
Leite Pasteurizado Integral e Derivados, através do Programa Paulista
de Agricultura e Interesse Social – PPAIS, (entrega parcelada a critério da
Administração), para uso no preparo das refeições aos funcionários e
sentenciados desta Unidade Prisional durante o período de 01/06/2022 a
31/08/2022 (92 dias), sob o número 001/22-PD, Processo nº
2022/19218, destinados ao uso da PENITENCIÁRIA “ASP ADRIANO
APARECIDO DE PIERI” DE DRACENA, situada na Estrada Municipal
Engenheiro Byron de Azevedo Nogueira, km 09 – Vicinal Dracena/Ouro Verde –
Dracena – SP, visando o cadastramento de Agricultores Familiares para os fins
de aquisição de gêneros alimentícios, conforme especificações e quantidades
descritas em edital. Os documentos de habilitação e as propostas de venda
deverão ser apresentados no período de 16/05/2022 a 27/05/2022 até o
horário máximo de 17H00M. Os Agricultores Familiares que poderão se
fazer representados por Cooperativas ou Associações, deverão entregar à
Comissão de Avaliação e Credenciamento os documentos necessários para
serem avaliados e aprovados. As propostas e documentos relativos à Chamada
Pública serão analisados na data de 30/05/2022 às 09h00m no Núcleo de
Finanças e Suprimentos desta Unidade, em uma única etapa, pela Comissão de
Avaliação e Credenciamento, que verificará sua conformidade com os
requisitos do edital e na legislação vigente.

As informações que se fizerem necessárias serão fornecidas
através do telefone (0xx18) 3839-6250 ramais 206/268, na Penitenciaria “ASP
Adriano Aparecido de Pieri” de Dracena ou pelo endereço eletrônico
carlosjorge@sp.gov.br. O edital na integra será disponibilizado para leitura e
impressão na internet no endereço: www.sap.sp.gov.br, www.itesp.sp.gov.br e
www.imesp.com.br, e ainda poderá ser consultado e/ou retirado na Diretoria
do Núcleo de Finanças e Suprimentos desta Unidade.

SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DA CONSTRUÇÃO E DO MOBILIÁRIO DE
PANORAMA -SP – base territorial :PANORAMA, PAULICÉIA, SANTA MERCEDES, OURO VERDE,
NOVA GUATAPORANGA, S. JOÃO DO PAU DALHO, MONTE CASTELO, TUPI PAULISTA, DRACENA,
JUNQUEIRÓPOLIS E FLORA RICA.

                          EDITAL

  Pelo presente Edital, faz saber que no dia  12 de abril de 2022 , fim do prazo de inscrição de
chapa para concorrer a eleição sindical conforme publicação do Jornal Regional do dia 29 de
abril de 2022 , de acordo com o Estatuto desta Entidade.

Não havendo registro de outra chapa no prazo estipulado a eleição será realizada com chapa
única denominada chapa 1 .

Panorama, 13 de maio de 2022 .

                                                 MARIO LÚCIO QUEIROZ

                                                        (PRESIDENTE).